IIPABUTEIBCTBO KAJIY>KCKOVI OBJIACTYU

[IOCTAHOBJIEHME

1 Hos1Ops 2022 1. 830

O BHeCeHHMH H3MeHeHHH B IOCTAHOBJIEHHE
IlpaBuTenbcTBa Kanyxckoit obaacTH
or 31.01.2019 Ne 44 «O0 yTBepKIEHHH
rocygapcrsenHoii mporpammbl  Kanyskckoid
obnactn «Pa3sBHTHe 3APAaBOOXpAaHEHHS B
Kajysxcxoii 06jacTu» (B pell. MOCTAHOBJIEHHIA
IIpaBuTenbcTBA Kany:xckoii obJsactu
or 13.03.2020 Ne 188, ot 23.11.2020 Ne 875,
or 04.12.2020 Ne 926, or 25.12.2020 Ne 994,
or 17.03.2021 Ne 141, ot 30.03.2021 Ne 183,
or 06.08.2021 Ne 520, or 28.12.2021 Ne 949,
or 14.03.2022 Ne 170, ot 20.07.2022 Ne 528,
ot 12.08.2022 Ne 603)

- B coorerctBun ¢ 3axonHoM Kamyxckolt obmact «O HOpMATHBHEIX IPABOBEIX aKTaX
OpraHoB rocynapcTBeHHO# BiacTu Kamyxckoi obmactu» IlpaButensctBo Kamyskckoi obnactu
IIOCTAHOBJISAET:

1. Brectu B mocraHosienue [IpasutenscrBa Kamyxckoit oGmacta or 31.01.2019 Ne 44
«O6 yTBep)KHEHMH TOCYHapCcTBEHHOM mporpammel  Kamyxckodl  obmactu  «Pa3BuTHE
3apaBooxpanenus B Kamy:kckoi obnactn» (B pel. rnocraHosienuit [Ipasurenserea Kamykekoi
obnactu ot 13.03.2020 Ne 188, or 23.11.2020 Ne 875, ot 04.12.2020 Ne 926, ot 25.12.2020
Ne 994, or 17.03.2021 Ne 141, or 30.03.2021 Ne 183, ot 06.08.2021 Ne 520, ot 28.12.2021
No 949, or 14.03.2022 Ne 170, or 20.07.2022 Ne 528, ot 12.08.2022 Ne 603) (mamee —
[IOCTaHOBJICHUE) CIIETYIOIINAC N3MCHCHYIS

1.1. B npunoxenun «locynapctBenHas mnporpamma Kanyxckoil obnactu «Passutue
3IpaBooxpaneHus B Kamykckol 06J1acTi» K IOCTAHOBJICHUIO (Jlajiee — MporpaMma):

1.1.1. Crpoxy 8 «OObembl GUHAHCHPOBAHHS TOCYNAPCTBEHHOM IIPOrPaMMBI 3a CUET
OrOKETHBIX aCCHTHOBAHMI) NTACIIOPTa IPOrPaMMBI H3JI0XKHUTH B CIEAYIOIEH pelaKIuu: "

«8. O6bemsI
thuHaHCHPOBaHHA
rOCyapCTBEHHOMH
TporpamMmsl 3a
CHET GIOKCTHBIX
aCCHIHOBAHHH

Haumenosanue
ToKazaTens

Bcero
(TBIC. PYO.)

B TOM YHCJIC IO rojaM:

2019

2020

2021

2022

2023

2024

BCEI'o

76139971,574

10178511,569

14381740,123

15475548,678

13243224,886

| 11666724,445

-B ToMm uucne no

HCTOYHHKAM
(DMHAHCHPOBAHHUA:

11194221,873




CpEACTBa
00J1aCTHOTO
6romxera *

61761294,417

9249266,240

10906577,853

12001997,116

10845092,390

9287142,199

9471218,619

U3 HUX.

pacxozpt Ha
obecnedenne
peanisaunn
roCYAapCTBEHHOM
TIPOrpaMMmbl

605447,024 76821,034

101508,804

107083,086

106424,700

106804,700

106804,700

B TOM 4HCNE
pacxofsl Ha
COJIepIKaHKE
anmapara
MHHHCTEPCTBA
3/IpaBOOXPaHEHHS
Kanyxckoit
obnactu:

605447,024 76821,034

101508,804

107083,086

106424,700

106804,700

106804,700

CpeAcTBa
tenepanbHOrO
Glomiera **

14378677,157

929245,329

3475162,270

3473551,562

2398132,496

1907079,674

2195505,826»

1.1.2. B pasgene 6 «lloanmporpaMmsl rocy 1apCTBEHHOM MPOTPaMMED) IPOrPaMMEI:

1.1.2.1.

B

HoApasee

6.2

«ITonmporpamma

«COBEpIIECHCTBOBAHUE

OKazaHudg

CHETIMATU3UPOBAHHOM, BKIIIOYAs BEICOKOTEXHOJIOTHYHYIO, MEAULIUHCKOM IIOMOIIH, CKOPO#, B TOM
9HuCIe CKOPOM CHENMaIH3UPOBAaHHON, MENUIMHCKON ITOMOINM, MEIMIMHCKON HBaKyalldm»
(manee — moanporpaMma 2):

1.1.2.1.1. Ctpoky 2 «Y4acTHUKH HOANPOrPaMMBbD» TACTIOPTa MOATIPOTPaMMBI 2 H3JI0XKHUTH B
CIEeIYIOIIEH pelaKIIun:

«2. Y4acTHHKH HOIIPOrpaMMBbl

MunmcTepcTso 3apasooxpanenus Kamyickoi o6nacty;
MUHHCTEPCTBO CTPOMTENBCTBA H HHIIHO-KOMMYHAIBHOTO X03sticTBa Kamy»xckol o6nacty;
MHHHUCTEPCTBO IKOHOMHMYECKOTO Pa3BHTHS ¥ NpoMblIuieHHOCTH Kamyskekoi o6nactiy

1.1.2.1.2. Crpoxy 8 «OO0BeMbl (UHAHCUPOBAHUSA ITOJIPOTPAMMEI 338 CUET OHOMKETHEBIX
ACCUTHOBaHMI) ACIIOPTa IIOANIPOrPpaMMBI 2 U3I0XKUTH B CICAYIOLICH peaaKIInu:

«8. O6BeMBsI
(HMHAHCHPOBAHKA
TIOANIPOTPaMMBbl
33 cueT
OIOKETHEIX
aCCHTHOBaHUH

HaviMeHOBaHHE
fIoKasaTens

Bcero
(TBiC. pyb6.)

B ToM uucne no rogam

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Bceero

42030913,835

2640113,966

9502094,744

8819510,530

7632051,039

6574037,893

| 6863105,663

B TOM YUUCJIE M0 HCTOYHUKAM (buHchnposaHm:

cpeicTsa
obnactTHoOro
Gromxerta *

37930642,378

2339217,257

7278243,999

8242241,297

6973513,039

6454705,993

6642720,793

U3 HUX O YYaCTHHK

aM TOANPOTpaMM

BI:

1. MuHHCTEPCTBO
3PABOOXPAHEHHUS
Kamymckoit
obnactu

36914898,229

2339217257

7276809,406

7237937,141

6963507,639

6454705,993

6642720,793

2. MHMHHCTEPCTBO
CTPOMTENBCTBA U
HHITHILHO-
KOMMYHaIBHOTO
Xo3sHicTBA
Kamyscckoit
obnactu

1005744,149

1434,593

1004304,156

5,400




3. MUHHCTEPCTBO
3KOHOMHUECKOTO

passuTHA H 10000,000 10000,000

HPOMLILUHCHHOCTH

Kanyxxckoi

obnacTu

CpencTBa .

(benepansHoro 4100271,457 | 300896,709 | 2223850,745 | 577269233 | 658538,000 | 119331,900 | 220384,870
GromKkeTa **

M3 HUX M0 Y4aCTHUKAM NOANPOrpaMMsl:

1. MHHHCTEPCTBO
3/[paBOOXPaHEH s
Kamyxckoit
obnactr

4100271,457 300896,709 | 2223850,745 | 577269,233 658538,000 119331,900 | 220384,870»

1.1.2.1.3. IlysxT 3.9 pasnmena 3-«MexaHU3M peajld3alyid ITOAMNPOrPaMMED) IIOAIIPOrpaMMBI
2 JIOTIONHUTE HOBBIM MOJAITYHKTOM 3.9.8 CIIEQyIOLIET0 COMepKAHNUA:

«3.9.8. Meponpustus «B3roc B ycraBHOH kanuTan OO0 «CrpoiiMen» B IEIIX pealu3aliun
IPOEKTa II0 PAa3BWTUIO CHCTEMBI 3/[paBOOXpaHeHMA Ha Teppuropuu Kamyxcko# obnacTé B
ropogax Jlromusoso u Kosemsck» (myskr 12.8 pasgena 4 IOANPOrpaMMEL) IyTEM
IpenoCTaBIcHNsT OIOKETHEIX WHBECTHIMM WHBIM HOPHAWYECKHM JIMIaM, 3a HCKIIOYCHHEM
OIOJPKETHBIX MHBECTUIMH B OOBEKTH KAlIUTAIBHOTO CTPOUTENIECTBA B COOTBETCTBUH CO CTATheH
80 bBromkerHoro Komekca Poccumiickoit ®enepamuu, 3axkoHoM Kamyxxckodl — obmacti
«O6 obmactHoM Oromxere Ha 2022 rom m Ha miaHoBeT mepuon 2023 u 2024 ropnos» #
nocraHoBienueM IIpasurenscrBa Kamyxckoit obmactr o 14.01.2021 Ne 12 «O0 yTBepKOeHUA
[Topsaxa MPUHATHA pEIIEHWH O NPEeJOCTaBICHUM OOJUKETHBIX WHBECTHULUN IOPHIUICCKUM
UM, He SBISIOIIAMCS TOCYJApCTBEHHBIMH — YUPEXKICHMAMH K  TOCYAapCTBEHHBIMU
YHUTAPHBIMY TIPEANPUSTHAMHY, 38 CICT CPeCTB 001acTHOro 6ro[ukera» (B pell. OCTAHOBICHHS
IIpasurenscTBa Kamyxckoit obmactu ot 08.04.2022 Ne 256) (mymkr 12.8.1 paspmema 4
HOITIPOTPaMMBEL).».

1.1.2.1.4. ITyuxt 12 pasgena 4 «llepedens MEpONPUATHI HOJIIPOrPaMMBI» ITOANPOTPAMMBL
2 momomHUTE NoAryHKTaMu 12.8, 12.8.1 cieyromero coepKaHus:

«12.8. | Banoc B ycraBHoiM kammranm OOO «CrtpoiMem» B| 2022 MunauctepetBo | OGnacTHOR HET
LEAX pearu3allii POEKTa [0 Pa3BHTHIO CHCTEMBI “9KOHOMMYECKOTO | OrOJUKeT
3OpaBOOXpaHeHHWs Ha Teppuropmu Kamyxckon PasBUTHA U
obnacty B roponax JlroxuHOBO H Ko3ensck TIPOMBINIIEHHOCTH

Kamyxckoi
obnactu

12.8.1. | [IpenocTaBnenue GO KETHEIX HHBECTHLIUHN HHEIM 2022 MunuctepctBo | O6nacTHOH HET»
FOPHAHYECKHM JIALAM, 33 HCKIIOUeHUEM OF0HKETHEIX 3KOHOMITIECKOTO | OrOKeT
HHBECTHIMH B 0OBEKTH! KaIIUTAIIBHOTO PasBHTHA U
CTPOUTEIECTRA ) TIPOMBIIIIEHHOCTH

Kaiyxckoit
obrnactu

M.w--:) B.B. IIIanma




